

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 3/144

Marzec 2011

ROK XI

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Nie zrealizowali środków

Sześć z dwudziestu sołectw w gminie Nowe Miasto nad Wartą nie zrealizowało środków, jakie przydzielono im w ramach Funduszu Sołeckiego.

*czytaj na stronie 4*

### Pierwsza studniówka pod szyldem... Dąbrowskiego

Tradycyjny bal studniówkowy abiturientów Zespołu Szkół im. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście nad Wartą rozpoczął się 14 stycznia 2011 r. o godzinie 18:00.

*czytaj na stronie 6*

### KARAWANA ESKIMOSÓW W NOWYM MIEŚCIE

9 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w muzyczną podróż zabrała nas „Karawana Eskimosów”.

*czytaj na stronie 11*

### Wspomnienie zasłużonego...

11 lutego 2011 r. odszedł od nas człowiek, który przyczynił się do rozwoju edukacji na terenie ziemi nowomiejskiej i jarocińskiej.

*czytaj na stronie 13*

## Ogromne dziury, żaloszny widok

Droga wojewódzka Nr 436 biegnąca przez teren gminy Nowe Miasto nad Wartą od miejscowości Kleka aż do miejscowości Świętomierz to męka dla kierowców. Czy musi się wydarzyć tragedia, by zauważyły to odpowiedzialne za ten stan rzeczy służby?

*czytaj na stronie 4*

## PLANOWANE WYDATKI - NAJWIĘCEJ DLA OŚWIATY

*czytaj na stronie 5*

## Przywrócić pamięć o poległych (4)

Mieszkańcy gminy Nowe Miasto n. Wartą polegli w I wojnie światowej 1914-1918 (4).

*czytaj na stronie 7*

## OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

6 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie mieszkańców ziemi nowomiejskiej zorganizowane przez parafialny zespół Caritas w Nowym Mieście. W dużej sali bardzo licznie zgromadzona publiczność obejrzała prezentację fotografii i film przygotowany przez Krzysztofa Cichonia.



*czytaj więcej na stronie 8*

# WSRÓD KSIĄŻEK

## Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto oraz filii w Boguszynie

**„Książka nierozdzielny  
towarzysz, przyjaciel bez  
interesu, domownik bez  
narzekania.”**

/Ignacy Krasicki/

## POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

**„Bella”** – Lisy Samson. Poruszająca opowieść o sile miłości i przebaczenia. To opowieść o odkupieniu, rodzinie i nieoczekiwanym odnalezieniu miłości. Życie kucharza Jose i kelnerki Niny nie potoczyło się według ich planów. Żyjąc pod brzemieniem winy i utraconych marzeń, każde z nich boryka się z rozpoznawaniem sensu w tym, co życie im zgotowało. Wydarzenia jednego dnia w Nowym Jorku obracają się w niezapomniane doświadczenie, na zawsze przemieniające życie ich obojga. Wydawnictwo Święty Wojciech

**„Polowanie na perpetua”** – Ewy Stec. To książka dla tych, którzy kochają powieści obyczajowe i kryminały doprawione szczyptą świetnego dowcipu. Kiedy Agata znajduje w samochodzie męża przetrzywaną, podejrzewa zdradę. Postanawia ratować małżeństwo za pomocą... pasa do pończoch i szpilek. Ale wszystko komplikuje Perpetua, piękna jak anioł



kolumbijska zakonnica. Wydawnictwo Otwarte

**„Tajemnice nocy”** – Kat Martin, Brianne i Marcus pochodzą z dwóch światów. Ona, młoda dziewczyna, zmuszana przez ojca do pracy w tajemnie, on chmurny i niedostępny lord wiezione samotne życie wilka morskigo. Gdy Brianne ucieka z opresji chroniąc się na statku Marksa, wybucha pomiędzy nimi napięcie. I choć oboje są świadomi, że to za mało, by mogli ze sobą być na zawsze, los nie pozwoli im o sobie zapomnieć...

Wydawnictwo BIS

## POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

**„Muszę kończyć, umieram”** – Grzegorza Sobaszka. Maksymilian, trzydziestoparolatek, przeważliwiony na punkcie poprawności językowej sprzedawca szkoleń, cierpi z powodu licznych leków i obsesji. Nie ma przyjaciół, wśród sąsiadów na osiedlu uchodzi za wariata, a w domowej hierarchii wyżej od niego stoi nawet kot. Czy ktoś, kto umiera ze strachu w windzie i wpada w panikę w supermarkecie na widok siedemnastu rodziców keczipu, jest zdolny do zaplanowania morderstwa z zimną krwią?

Wydawnictwo Szafa

**„Tajny kardynał”** – Toma Grace. W Chinach trwają okrutne prześladowania chrześcijan. Wśród represjonowanych jest duchowny w podeszłym wieku, niejaki Yin Doming, mianowany przez urzędującego papieża Leona XIV kardynałem in pectore. Nolan Kilkenny, fizyk i były komandos SEAL, podejmuje misję uwolnienia prześladowanego kardynała. Tajemnice chińskiego wywiadu, sekrety Stolicy Apostolskiej i szalony wysięg z czasem...

Wydawnictwo Sonia Draga

## LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

**„Najpiękniejszy ogród świata”** - Arkadego Radosława Fiedlera. Bohatrem tej książki jest pewien niezwykle ogród w Puszczykowie pod Poznaniem, gdzie od kilkunastu lat żyje podróżniczy ród Fiedlerów. Dlaczego najpiękniejszy? Bo bardzo osobisty, jedyny w swoim rodzaju, bo absolutnie nasz. Zrozumiemy to ci wszyscy szczęśliwcy, którzy posiadają własne ogrody. Wydawnictwo Bernardinum

**„Imiona wielokulturowości”** – Mariana Golki. Różnorodność kulturowa ludzkiego świata, choć trudna do całkowitego ogarnięcia, jest imponująca. Różnice w językach, ubiorach, budowlach, obyczajach, kulinariach, sztukach, religiach kiedyś przejawiały się w izolacji od siebie. Jednak w miarę wzrostu dyfuzji kulturowej i ruchliwości społecznej stworzyły wzajemne powiązania i przerodziły się w różne

postacie wielokulturowości i transkulturowości, często tworzące splecione sieci. Wydawnictwo Literackie Muza

**„Z moich wspomnień”** – Marii Małgorzaty z Radziwiłłów Franciszkowej Potockiej. To pamiętnikarski zapis, sporządzony przez autorkę na prośbę jej dzieci i wnuków, który zaczął powstawać u schyłku II wojny światowej. Wspomnienia te obejmują tak rzadko opisywane czasy przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Wydawnictwo LTW

## CZASOPISMA

**„Bluszc”** - Nowy miesięcznik, który biblioteka zaprenumerowała od roku 2011. Miesięcznik zadebiutował w październiku 2009 roku jako „Bluszc – Pismo miesięczne ilustrowane dla Kobiet”. Skierowane jest do osób, które lubią się „zaczytać” i czerpie wzorce z wydawanego w latach 1865-1939 „Bluszczu”. Piśmie tygodniowym dla kobiet”. Wtedy na jego łamach publikowali: Eliza Orzeszkowa, Adam Asnyk, Maria Konopnicka i Konstanty Ildefons Gałczyński. Z nowym czasopiśmie współpracują m.in.: Joanna Chmielewska, Katarzyna Grochola, Małgorzata Kaliścińska, Monika Szwaja, Rafał Bryndał, Marek Bińczyk, Roman Kurkiewicz, Tadeusz Pióro, Janusz L. Wisniewski i Bogusław Wołoszański, a także Marsha Mehran, autorka „Zupy z granatów” i czeska pisarka Halina Pawłowa

oprac. Maria Tomczak

## Zmiana godzin otwarcia biblioteki

Informujemy, że Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą otwarta jest codziennie, także w każdą sobotę.

W poniedziałek, środę, czwartek i piątek od godz. 10:00 do godz. 18:00. wtorek od godz. 9:00 do godz. 15:00 sobota od godz. 9:00 do godz. 13:00

Serdecznie zapraszamy.

## Konkurs na LOGO biblioteki

Informujemy, że konkurs na LOGO biblioteki przedłużony został do końca marca. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału.

# OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!

W marcowym wydaniu WL sporo o gminnych sprawach, wydarzeniach kulturalnych, sukcesach uczniów i podróżach kulinarnych. Zapraszamy do lektury!

Z wielkim smutkiem na łamach gazety żegnamy Jerzego Jędrzejewskiego, który przyczynił się do rozwoju edukacji na terenie ziemi nowomiejskiej i jarocińskiej.

Prezentujemy IV i ostatnią już część listy poległych mieszkańców gminy Nowe Miasto n/Warta podczas I wojny św.

Zapraszamy do Kącika Kulinarnego, który zabierana nas w podróż kulinarną do Grecji.

Niedawno w GOK-u odbył się koncert Karawany Eskimosów, na którym było zaledwie 30 osób... Zachęcamy do czynnego uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych naszej gminy!

Julia Rzepka  
redaktor naczelna

## MARIAN WALKIEWICZ



Prowadzi Gospodarstwo Rolne w Chwałęcinie.  
Radny Gminy i Członek Zarządu Gminy I kadencji Nowym Mieście n/W  
Delegat Rolników Gminy Nowe Miasto n/W do Wielkopolskiej Izby Rolniczej I, II i III kadencji,  
Przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Środzie Wielkopolskiej III kadencji  
Prezes Zarządu Gminnego PSL w Nowym Mieście n/W



Kandyduje, ponieważ chce mieć udział w:

- pełnym i zrównoważonym wykorzystaniu funduszy europejskich
- wspieraniu rodzinnej przedsiębiorczości i rodzinnych gospodarstw rolnych
- wspieraniu lokalnych stowarzyszeń w działalności na rzecz środowiska wiejskiego

***Sprawny samorząd rolniczy – otwarty na potrzeby Rolników!***

***Jesteśmy by pomagać Rolnikom***

# Ogromne dziury, żaloszny widok

**Droga wojewódzka Nr 436 biegnąca przez teren gminy Nowe Miasto nad Wartą od miejscowości Klęka aż do miejscowości Świętomierz to męka dla kierowców. Czy musi się wydarzyć tragedia, by zauważyły to odpowiedzialne za ten stan rzeczy służby?**

Jadący drogą wojewódzką Nr 436, która biegnie od Klęki przez Komorze Nowe, Chociczę i Boguszyn aż do Świętomierza nie wiedzą już której jechać, bowiem na drodze tej dziura znajduje się obok dziury. Ta droga to nie jest już ser szwajcarski, wygląda ona znacznie gorzej. Użytkownicy tej drogi zastanawiają się, kiedy i kto myśli naprawić, zmodernizować ten odcinek drogi. Na drodze krajowej Nr 11 po zimie „załatano” powstałe dziury, na drodze wojewódzkiej nikt nad tym nie myśli.

Podczas posiedzenia komisji i sesji radny Marek Banaszak prosił o interwencję w sprawie dziur na drodze wojewódzkiej. Jego prośbę poparła radna Zofia Kędziora, która poinformowała, że mieszkanka Boguszyna, jadąc rowerem poboczem wjechała w dziurę, upadła i złamała nos. Radna oznajmiła, że postawiono znak „uwaga przełomy”, choć znak ten w ogóle nie odnosi się do sytuacji na drodze, gdyż nie są to przełomy a ogromne wyrąbane, wielkie dziury. Najlepiej postawić znak, gdzie są te przełomy. Znak przełomy nie odnosi się do dziur – argumentowała radna Kędziora.

Czy postawienie znaków drogowych ograniczających prędkość i informujących o przełomach to jedyne co aktualnie potrafi zrobić zarządca drogi wo-

jewódzkiej?

Drogi gminne, powiatowe i krajowa w gminie Nowe Miasto nad Wartą wyglądają zdecydowanie lepiej niż droga wojewódzka, za którą mieszkańcy muszą się wstydzić. I oby się na wstydzie skończyło, a nie doszło do żadnej poważnej tragedii.

Czas wziąć się do roboty i naprawić co trzeba zarządcy drogi wojewódzkiej!!!

Dlaczego teraz, gdy trwa naprawa przejazdu kolejowego w Chociczy i droga jest zamknięta dla ruchu „drogowcy” nie wezmą się za łatanie tych dziur? Warunki atmosferyczne (dodatnia temperatura w dzień) pozwalają na „klejenie”, bowiem na drodze krajowej nr 11 ma to właśnie miejsce. Czy do takiego stanu rzeczy potrzebne jest myślenie? Chyba nie, bo to nasuwa się samo i niejedyn kierowca zadaje sobie pytanie, dlaczego oni teraz w tym czasie od 28 lutego do 14 marca nie naprawiają tej drogi. Po co, przecież można kierowcom uprzykrzyć „klejąc” w innym terminie. Uważam to za ogromny skandal.

To żenujący widok, wstyd i hańba spoglądanie i jechanie drogą wojewódzką od Klęki do Świętomierza.

Tomasz Jarecki

## Nie zrealizowali środków

**Sześć z dwudziestu sołectw w gminie Nowe Miasto nad Wartą nie zrealizowało środków, jakie przydzielono im w ramach Funduszu Sołecznego.**

Na terenie gminy nowomiejskiej jest 20 sołectw i każdemu przyznano środki finansowe w zależności od liczby mieszkańców na inwestycje, które zamierzają wykonać w swoim środowisku z tzw. Funduszu Sołecznego. 14 sołectw w pełni wykorzystało środki, które zostały im w ramach funduszu przydzielone. W sołectwie Komorze oraz Boguszyn nie zrealizowano żadnego z zadań, które zaplanowano. Sołectwo Boguszyn otrzymało w ramach funduszu kwotę 24.886,20 zł. (planowano remont chodnika na ul. Śremskiej, wymiana płytek chodnikowych oraz zamontowanie lampy przy skrzyżowaniu na ul. Śremskiej z ul. Wiśniową i ul. Ogrodowej ze Słoneczną), natomiast sołectwo Komorze otrzymało kwotę 12.467,99 zł., gdzie zaplanowano zakup kostki chodnikowej POZ-BRUK.

Ponadto są 4 sołectwa, gdzie również nie zrealizowano wszystkich zaplanowanych inwestycji. Nowe Miasto w ramach Funduszu Sołecznego otrzymało

kwotę 24.886,20 zł. (zrealizowano zadanie pod nazwą zamontowanie pompy do wody oraz zamontowanie krętek odprowadzających wodę z chodników, a nie zrealizowano tematu dotyczącego uzupełnienia wyposażenia i poprawy estetyki nowomiejskiego rynku). W Chwałęcinie z kwoty Funduszu 11.124,13 zł. wykończono pomieszczenie socjalne (sala wiejska), ale niestety nie zagospodarowano terenu wokół pomieszczenia socjalnego. W Dębnie za kwotę 10.153,57 zł. zakupiono 2 przystanki autobusowe dla dzieci szkolnych, ale nie zrealizowano zakupu pieca grzewczego do sali wiejskiej. W Klęce za kwotę 24.886,20 zł. z pięciu zaplanowanych zadań nie zrealizowano jednego pod nazwą zlecenie opracowania Planu Odnowy Sołectwa Klęka na lata 2010-2017 (Strategia Rozwoju sołectwa Klęka).

Czesław Jarecki

# PLANOWANE WYDATKI - NAJWIĘCEJ DLA OŚWIATY

Planowane wydatki z nowomiejskiego budżetu na 2011 rok są mniejsze o 25,64% w porównaniu z rokiem minionym, a spowodowane to jest koniecznością spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych przez gminę w latach 2006-2010.

Gmina jest zobligowana do przestrzegania limitów możliwości zadłużania, co pociąga za sobą konieczność ograniczenia zadłużenia się gminy do 2014 r.

Od 1.01.2011 r. nastąpił wzrost wynagrodzenia pracowników w urzędzie gminy o 2,3%, natomiast od 1 września nastąpi wzrost płacy nauczycieli o 7%. Wójt Aleksander Podemski informował, że na wytyczne, które urząd otrzymuje na wynagrodzenia nauczycieli nie ma wpływu. Większość urzędów ze względu na brak środków nie podnosi w ogóle płac.

Wójt jednocześnie podkreślił, że największą część wydatków budżetu gminy stanowi oświata, pracownicy administracji są coraz bardziej obciążeni, a wynagrodzenia są niskie i dla administracji nie przewiduje się zwiększenia wynagrodzeń na takim poziomie jak dla nauczycieli. W jednostkach organizacyjnych gminy zatrudnionych jest nauczycieli na 132,79 etatach, pracowników administracyjnych 39,95 etatu, pracowników socjalnych 6 etatów, terapeutów 2,5 etatu i pracownicy obsługi 54,55 etatu. Łącznie jest to 235,79 etatu i na ich wynagrodzenie w 2011 r. potrzeba 8.387.316,00 zł, tj. blisko 31% planowanych wydatków budżetowych w 2011 r.

Na wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenia roczne, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz wynagrodzenia bezosobowe zaplanowano w całym budżecie na 2011 r. kwotę 10.910.302,00 zł, tj. 40,31% planowanych wydatków budżetu gminy. Planowane wydatki w budżecie na 2011 r. są mniejsze w porównaniu z rokiem poprzednim o ponad 25%. Inne wydatki to między innymi na obsługę długu 362.064,00 zł, dotacja jednostkom samorządu terytorialnego 1.316.406,00 zł., w tym GOK 271 tys. zł., biblioteka 284 tys. zł., Przedszkole „Stokrotka” 756.832,00 zł., na dowożenie do szkół 464.997,50 zł.

Zaplanowano także wydatki majątkowe, i tak na modernizację urządzeń zaopatrywania i poboru wody w sołectwie Chocicza oraz modernizacja oczyszczalni ścieków to kwota ponad 1 mln zł, ponadto na urządzenie parku „Zdroje” ponad 550 tys. zł, na adaptację budynku socjalnego w Chwałęcinie 120 tys. zł, na remont świetlicy wiejskiej w Dębnie blisko 680 tys. zł, na remont świetlicy wiejskiej w Wolicy Koziej blisko 113 tys. zł. oraz na remont świetlicy wiejskiej w Szyplowie ponad 484 tys. zł. Na Fundusz Sołecki w 2011 r. zaplanowano 273.466,95 zł, na sport gminny kwotę 90 tys. zł, na świadczenia na usługi opiekuńcze związane z dowożeniem podopiecznych do Dębna to kwota blisko 300 tys. zł.

Czesław Jarecki

## Gmina w liczbach

Urząd Stanu Cywilnego w Nowym Mieście nad Wartą podsumował statystycznie dane z minionego roku 2010.

Porównując liczbę mieszkańców gminy Nowe Miasto nad Wartą na przestrzeni ostatnich pięciu lat, przedstawia się to następująco: 31.12.2006 r. – 9128, 2007 r. – 9164, 2008 r. – 9171, 2009 r. – 9148 i 2010 r. – 9126.

W poszczególnych miejscowościach zamieszkuje: Aleksandrów -251, Boguszyn -819, Boguszynek -252, Chocicza -1272, Chromiec -278, Chwałęcina -251, Dąbrowa -5, Dębno -201, Elżbietów -4, Hermanów -1, Jadwigów -66, Kleka -652, Kolniczki -262, Komorze -287, Komorze Nowe -20, Kruczyn -354, Kruczynek -215, Lutynia -5, Michałów -174, Nowe Miasto -1570, Radliniec -111, Rogusko -44, Skoraczew -141, Stramnice -157, Szyplów -236, Świętomirze -91, Teresa -276, Tokarów -67, Utrata -245, Wolica Kozia -174, Wolica Nowa -198, Wolica Pusta -447.

Liczba urodzeń w nowomiejskiej gminie w ostatnich pięciu latach to: 2006 r. – 95 i dalej 107, 114, 107 i 2010 r. – 112.

Zgony w tym okresie odpowiednio 2006 r. – 70, a dalej 93, 96, 96 i w 2010 r. – 85.

Zawarte śluby w ostatnich pięciu latach: 2006 r. – 79, 2007 r. – 108, 2008 r. – 97, 2009 r. – 106 i w 2010 r. – 95. Ślubów cywilnych w USC w Nowym Mieście w 2010 r. zawarto 9 par małżeńskich.

Czesław Jarecki

## Zwrot podatku akcyzowego

Każdy ROLNIK, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT.

Procedura i warunki ubiegania się o zwrot podatku akcyzowego w 2011 r. przez rolników możemy znaleźć na stronie internetowej gminy, a ponadto przedstawiamy tylko zasady zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w 2011 r.

W terminie od 1 marca 2011 r. do 31 marca 2011 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójty gminy Nowe Miasto nad Wartą wraz fakturami VAT lub ich kopiami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez pracownika urzędu, stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 września 2010 r. do 28 lutego 2011 r.

Następnie w terminie od 1 września 2011 r. do 30 września 2011 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójty gminy Nowe Miasto nad Wartą wraz fakturami VAT lub ich kopiami potwierdzonymi za zgodność z oryginałem przez pracownika urzędu, stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 marca 2011 r. do 31 sierpnia 2011 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2011 r.

Limit zwrotu podatku w 2011 r. wynosi 73,10 zł \* ilość ha użytków rolnych.

Pieniądże wypłacane będą w dwóch terminach: 4 maja - 31 maja 2011 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie i od 2 - 30 listopada 2011 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Czesław Jarecki

# Pierwsza studniówka pod szyldem... Dąbrowskiego

Tradycyjny bal studniówkowy abiturientów Zespołu Szkół im. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście nad Wartą rozpoczął się 14 stycznia 2011 r. o godzinie 18:00, kiedy to melodia poloneza - słynnego polskiego kompozytora Wojciecha Kilara - zabrzmiała w nowomiejskiej restauracji „Laskówka”.

Uczniowie czwartej klasy Technikum Ekonomicznego i Informatycznego rozpoczęli tę wyjątkową uroczystość. Wspaniale zatańczyli poloneza. Dzięki pomocy nauczycieli wychowania fizycznego - Iwony Czeszyk i Wojciecha Wiśniewskiego - ten tradycyjny polski taniec w wykonaniu uczniów wzbudził wiele emocji.

Po tej tradycyjnej części balu studniówkowego głos zabrali uczniowie oraz dyrektor szkoły Piotr Nowakowski, który wraz z wicedyrektor Lidią Janicką i wychowawcą klasy Wiesławą Łuczak wręczył maturzystom zielone konieczyнки - symbol szczęścia i powodzenia. Nie obyło się też bez wspomnień oraz życzeń wszelkiej pomyślności na egzaminie maturalnym oraz zawodowym.

Piękne suknie i eleganckie garnitury podkreśliły wyjątkowość tego balu. Tańce przy muzyce, co prawda nie trwały do białego rana, jednak sprawiły wiele radości wszystkim, którzy tego wieczoru bawili się razem z uczniami na tym tradycyjnym balu. Cała uroczystość została w profesjonalny sposób upamiętniona przez Studio fotograficzno – filmowe „Akadr”. Po latach wykonane zdjęcia i film na pewno dostarczą wielu wrażeń.

Była to pierwsza studniówka organizowana pod szyldem Zespołu Szkół im. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście nad Wartą, ponieważ dotychczasowym balom maturalnym patronował oddział zamiejscowy Zespołu Szkół Zawodowych im. H. Cegielskiego w Środzie Wielkopolskiej.

Dorota Madej



# Przywrócić pamięć o poległych cz. 4

Poniżej prezentuję Państwu czwartą część zestawionej przeze mnie na podstawie ksiąg zmarłych listy poległych w czasie I wojny światowej.

Mieczysław Rzepka

## Mieszkańcy gminy Nowe Miasto n. Wartą polegli w I wojnie światowej 1914-1918 (4):

76. Stanisław Cyplik, robotnik rolny, 20 lat, zm. 08.04.1918, główny punkt opatrunkowy 519 kompanii sanitarnej, zam. Chocicza, rodzice: Walenty Cyplik (robotnik), Marcjanna z d. Walczak,
77. Jan Pudelski, kupiec, 20 lat, zginął 18.04.1918 nad strumieniem Douve k. Kemmelberg (Belgia), postrzał w głowę, zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Antoni Pudelski (rzeźnik), Maria z d. Walter,
78. Józef Roszyk, woźnica, 23 lata, zginął 25.04.1918 pod Kemmel k. Ypres (Belgia), postrzał w pierś, zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Andrzej Roszyk (robotnik), Wiktorja z d. Wiśniewska,
79. Stefan Dolata, robotnik w cegielni, 23 lata, zm. 29.04.1918 Zapasowy Szpital Wojskowy nr 32 koło Saily (Francja), zam. Chromiec, rodzice: Stanisław Dolata (gospodarz), Maria z d. Graefling,
80. Marcin Michalski, robotnik, 18 lat, zginął 01.05.1918 na zachód od Kemmelberg (Belgia), postrzał w głowę, zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Walenty Michalski (robotnik), Katarzyna z d. Mikołajczak,
81. Józef Antczak, robotnik, 25 lat, zginął 12.05.1918 na południe od Hamel (Francja), zam. Dębno, rodzice: Wojciech Antczak (robotnik), Agnieszka z d. Ostalska,
82. Ignacy Piskorski, murarz, 20 lat, zginął 27.05.1918 w bitwie w okolicy Soissons i Reims koło Corbeny (Francja), zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Antoni Piskorski (szewc), Marianna z d. Zenker,
83. Richard Karl Hauff, gospodarz, 19 lat, zginął 28.05.1918 pod Cantigny (Francja), podczas ostrzału piechoty trafiony w głowę, zam. Boguszynek, rodzice: Emil Hauff (gospodarz), Ida z d. Mittelstedt,
84. Wilhelm Pohl, kolejarz, 23 lata, zginął 31.05.1918, w Soissons (Francja), śmiertelnie raniony odłamkami granatu, zam. Boguszynek, rodzice: Ferdinand Pohl (dróżnik kolejowy), Anna z d. Kalder,
85. Konrad Konstanty Szymankiewicz, kupiec, 40 lat, zginął 17.06.1918, 500 m na zachód od Zwienigorodka/Zwinoródka (Ukraina), zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Wojciech Szymankiewicz (rencista), Kornelia z d. Kozierowska,
86. Edward Ignacy Makowski, gospodarz, 18 lat, zginął 22.06.1918 nad Marną koło Le Charnel (Francja), zam. Chocicza, rodzice: Stefan Makowski (gospodarz), Józefa z d. Rygiel,
87. Stefan Kmieciak, murarz, 26 lat, zm. 28.06.1918, Szpital Wojskowy nr 319 w Hem koło Péronne (Francja), zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Franciszek Kmieciak (robotnik), Agnieszka z d. Ludwiczak,
88. Adolf Friedrich Knoll, gospodarz, 23 lata, zm. 09.07.1918, Szpital Wojskowy nr 14 w Poznaniu, zam. Boguszynek, rodzice: Gottfried Knoll (gospodarz), Ottilia z d. Berndt,
89. Jan Witzcak, murarz, 35 lat, zginął 19.07.1918 koło folwarku de Rouse, uduszenie na skutek zasypiania, zam. Wolica Kozia, żona Magdalena z d. Walkiewicz, rodzice: Jan Witzcak (rybak), Antonia z d. Kwieciak,
90. Wojciech Płoczyński, robotnik, 33 lata, zm. 31.08.1918 Szpital Wojskowy w Śremie, zam. Boguszynek, żona Helena z d. Sobkowiak, rodzice: Tomasz Płoczyński (dożywotnik), Jadwiga z d. Kołodziejczak,
91. Piotr Janiszewski, robotnik, 41 lat, zm. 06.09.1918, Szpital Wojskowy nr 398 w Bouchain (Francja), zam. Nowe Miasto n. Wartą, rodzice: Marcin Janiszewski (robotnik), Katarzyna z d. Kasprzak,
92. Stefan Weinert, murarz, 22 lata, zginął 14.09.1918 na wzgórzu 186 na północny wschód od Cormicy (Francja), zam. Utrata, rodzice: Józef Weinert (robotnik), Katarzyna z d. Schulz,
93. Oswald Rudolf Flöter, robotnik, 20 lat, zginął 15.09.1918 pod Aruzy na skutek ran brzucha po wybuchu granatu, zam. Rogusko, rodzice: Robert Flöter (soltys), Emma z d. Schulz,
94. Marcin Idczak, woźnica, 18 lat, zginął 19.09.1918, koło Francilly (Francja), strzał śmiertelny, zam. Chocicza, rodzice: Tomasz Idczak (robotnik), Jadwiga z d. Mücke,
95. Heinrich Schich, kołodziej, 21 lat, zm. 17.10.1918, Szpital Wojskowy nr 681, oddział 23 w Ath (Belgia), zam. Rogusko, rodzice: Hermann Schich (dróżnik kolejowy), Augusta z d. Tetzlaff,
96. Adolf Seifert, włodarz, 36 lat, zm. 17.10.1918, Szpital Zapasowy nr 1 w Nyiregyharza (Węgry), zam. Klęka, żona Emma z d. Schreiber, rodzice: Robert Seifert (gospodarz na dożywocie), Emilia z d. Sommer,
97. Andrzej Łukaszyk, robotnik, 22 lata, zginął 23.10.1918 na północny zachód od Reamain, zasypiany, zam. Kruczyn, rodzice: Marcin Łukaszyk, Zofia z d. Makowska,
98. Franciszek Wojaczyk, robotnik, 26 lat, zm. 24.10.1918, Polowy Szpital Wojskowy nr 119 w Vaux en Dienlet (Francja), zam. Dębno, żona Stanisława z d. Sopniewska, rodzice: Franciszek Wojaczek (robotnik), Walentyna z d. Dorobja,
99. Kasper Talarski, rencista wojskowy, 29 lat, zm. 03.03.1921, Szpital Rejonowy w Gnieźnie, histeria, otępienie, zam. Dębno.

# OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

6 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie mieszkańców ziemi nowomiejskiej zorganizowane przez parafialny zespół Caritas w Nowym Mieście. W dużej sali bardzo licznie zgromadzona publiczność obejrzała prezentację fotografii i film przygotowa-ny przez Krzysztofa Cichonia.

Pokazana podczas pierwszej części spotkania prezentacja ukazywała życie mieszkań-ców Ziemi Nowomiejskiej od roku 1918 do czasów współczesnych. Można było zobaczyć lotnisko w Kłęce, lokomotywę pracującą na polu, codzienne zajęcia ludzi, święta, procesje, trudne czasy okupacji hitlerowskiej, pochody pierwszomajowe i kolejnych proboszczów para-fii Nowe Miasto. Ze wzruszeniem przyglądano się wąsatym poważnym mężczyznom, roze-śmianym kobietom przy żniwach, służbie pałacowej, dzieciom, które już dawno dorosły. Od-najdywano dziadków, rodziców, sąsiadów... Ludzi, których już nie ma i miejsca ciągle te same – kościół, aptekę, strażnicę, rynek, zabudowania gospodarskie w Kłęce.

Drugą część spotkania stanowił film z życia parafii Nowe Miasto, przedstawiający cza-sy, w których urząd proboszcza sprawował ksiądz Tadeusz Lorek. Dekarze na dachu kościoła, parafianie porządkujący cmentarz, święconki, procesje Bożego Ciała, niedziela palmowa, pogrzeb księdza kanonika Kazimierza Kasprzaka, pożegnanie księdza Lorka przewinęły się przed oczami widzów w ciągu czterdziestu minut. Teraz na ekranie szukano już nie dziadków, ale siebie samych.

Podczas trzeciej, ostatniej części wypowiedział się obecny proboszcz nowomiejskiej parafii. Ksiądz kanonik Stanisław Tomalik zapytany, jak czuje się w parafii, stwierdził z na-dzieją, że klimat w parafii się ociepla, a on sam coraz bardziej się z nią łączy, także przez poznawanie jej historii. Zapowiedział też, że będzie się starał stworzyć całościowy plan dzia-łań, zmierzających do renowacji nowomiejskiej świątyni.

Całe spotkanie przebiegło w atmosferze życzliwego zainteresowania ze strony publicz-ności, co pozwala sądzić, że jego tytuł „Ocalić od zapomnienia” został w pełni zrealizowany. TA

*Parafialny Zespół Caritas  
dziękuje  
Panu Krzysztofowi Cichoniowi  
za wieloletni trud dokumentowania  
dziejów Ziemi Nowomiejskiej,  
przypominanie naszej historii  
i pokazanie, jak wspólnie ją tworzymy.*



## Dzień Chorych w Nowym Mieście

11 lutego, na pamiątkę objawienia Matki Bożej w Lourdes, obchodzony jest Świątowy Dzień Chorych. Z tej okazji na specjalną mszę świętą i skromny poczęstunek zostały zapro-szone osoby starsze i chore z parafii Nowe Miasto.

Msza rozpoczęła się o godzinie 1500. Przybyli na nią parafianie z Nowego Miasta i miejscowości dalej położonych od kościoła. Tak liczny udział w Eucharystii możliwy był dzięki pomocy krewnych i przyjaciół, którzy przywieźli swoich bliskich do świątyni. Na mszy świętej ksiądz proboszcz Stanisław Tomalik przypominał, że ludzie słabi, chorzy, nie-sprawni są ogromnie potrzebni wspólnocie kościoła. Uczestnicy przyjęli sakrament chorych, który pomaga człowiekowi wierzącemu mężnie znosić trudy i ograniczenia choroby i starości.

Po mszy parafialny zespół Caritas zaprosił wszystkich na poczęstunek do swojej salki. Przy kominku, kawie i ciastkach można było porozmawiać z długo niewidzianymi znajomymi, wymienić nowiny i wspominać dawne czasy.

TA



## ZAKUPY PRZEZ INTERNET I POZA LOKALEM PRZEDSIĘBIORSTWA

**Coraz częściej kupujemy towary przez Internet lub w innej formie sprzedaży wysyłkowej. Jest to wygodne, ale stwarza ryzyko otrzymania produktów wadliwych lub takich, które nie odpowiadają naszym oczekiwaniom.**

Zdarza się też, że zostajemy zaproszeni na pokazy organizowane przez producentów pościeli, sprzętu kuchennego lub innych towarów. Na tego typu prezentacjach konsumenci dokonują niekiedy mało przemyślanych zakupów i po dłuższym zastanowieniu dochodzą do wniosku, że popełnili błąd.

Istnieje sposób, aby temu zarazić; kupującemu przysługuje bowiem szereg uprawnień. Każdą umowę kupna-sprzedaży zawartą na odległość (bez obecności stron), bądź poza lokalem przedsiębiorstwa można unieważnić w ciągu dziesięciu dni od otrzymania towaru. Jeżeli jednak przedsiębiorca nie poinformuje konsumenta o możliwości zwrotu towaru, to termin do odstąpienia od umowy przedłuża się i wynosi trzy miesiące od dnia otrzymania towaru. W tym czasie należy sporządzić pismo informujące sprzedawcę o zamiarze odstąpienia od zawartej umowy. Kupujący w ciągu czternastu dni powinien oddać towar; sprzedający ma obowiązek zwrócić pieniądze.

Jednak w przypadku niektórych towarów lub świadczeń, prawo do unieważnienia umowy nie istnieje. Prawo nie obejmuje tą możliwością np. zakupionych płyt CD i DVD, które zostały wypakowane z oryginalnego opakowania, jak również towarów wykonanych na zamówienie kupującego lub szybko psujących się. Nie oznacza to pozbawienia konsumenta ochrony. W przypadku wystąpienia wad tego typu towarów, konsument ma prawo do żądania naprawy, obniżenia cen lub wymiany towaru na nowy.

Martyna Tadeuszak, Justyna Schmidt  
KLUB PRAWNICZY

przy Zespole Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Miście

## XV JUBILEUSZOWY KONKURS WIEDZY O WIELKOPOLSCE W CHOCICZY

W roku bieżącym gospodarzem XV Jubileuszowego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce – etap powiatowy – był Zespół Szkół w Chociczy (już po raz trzeci). 21 lutego 2011 r. do Chociczy przyjechało 74 uczestników ze szkół podstawowych i gimnazjów powiatu średzkiego. Przybyli też przedstawiciele naszej gminy: uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Chociczy oraz uczniowie Szkół Podstawowych w Kolniczkach i Klece a także odnoszący wielkie sukcesy w poprzednich edycjach konkursu uczniowie Szkół Podstawowych w Chociczy i Boguszynie.

Uczniowie, tak jak w latach ubiegłych, mieli do napisania test, który był sprawdzianem wiedzy o regionie: jego historii, geografii, kultury, tradycji, a także gwary wielkopolskiej. O napisaniu testu nauczyciele (opiekunowie) pod przewodnictwem Romana Jeziornego – dyrektora Zespołu Szkół w Chociczy (który także wziął na swoje barki przygotowanie i przeprowadzenie konkursu) tworząc komisję przystąpiła do poprawy prac uczniów. Tydzień później na stronie internetowej Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolskich pojawiły się oficjalne wyniki. Na 18

osób z całego powiatu

średzkiego do kolejnego etapu – rejonowego (który odbędzie się 29 marca 2011 r.) zakwalifikowało się aż 9 uczniów z naszej gminy. Nie da się ukryć, że to bardzo duży sukces. Ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie są to: Krzysztof Karcz, Wojciech Mizera i Natalia Sot z kl. IV, Paulina Golińska z kl. VI. Natomiast ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy: Kacper Tomaszewski z kl. IV, Wiktoria Gabrysiak, Mikołaj Janicki i Piotr Tomaszewski z kl. VI. Szkołą Podstawową w Zespole Szkół w Klece reprezentować będzie Alicja Krzykos z kl. IV. Gratulujemy!

R.M.J.

osób z całego powiatu średzkiego do kolejnego etapu – rejonowego (który odbędzie się 29 marca 2011 r.) zakwalifikowało się aż 9 uczniów z naszej gminy. Nie da się ukryć, że to bardzo duży sukces. Ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie są to: Krzysztof Karcz, Wojciech Mizera i Natalia Sot z kl. IV, Paulina Golińska z kl. VI. Natomiast ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy: Kacper Tomaszewski z kl. IV, Wiktoria Gabrysiak, Mikołaj Janicki i Piotr Tomaszewski z kl. VI. Szkołą Podstawową w Zespole Szkół w Klece reprezentować będzie Alicja Krzykos z kl. IV. Gratulujemy!





obciążników trakcji elektrycznej wartości 3500 zł. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie.

\*18 lutego kolejna kolizja drogowa na drodze nr 11. O godzinie 10:45 kierująca Oplem Corsa podczas nieprawidłowego manewru wyprzedzania uderzyła w samochód Renault Magnum. Sprawczynie kolizji ukarano mandatem karnym.

\*26 lutego zatrzymano osobę poszukiwaną przez Sąd Rejonowy. Mieszkaniec Nowego Miasta został doprowadzony do aresztu.

\*Dnia 26 lutego na 27 Alworol w Aleksandrowie nieznani sprawcy dokonali kradzieży spawarki o wartości 4000 zł. Sprawa w toku.

\*1 lutego na drodze nr 11 doszło do zderzenia się pięciu samochodów osobowych. Kierowca Fiata Punto uderzył w tył samochodu Renault Trafic i przesuwając go spowodował, że ten uderzył w tył VW Passata. W tym samym miejscu zderzyły się jeszcze Seat Cordoba i Opel Astra. Sprawcy kolizji zostali ukarani mandatem karnym.

\*5 lutego w Teresie ujawniono kradzież na kolei

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### Odeszli od nas:

*Marianna Janicka, Nowe Miasto nad Wartą, 1927 r.*

*Pelagia Tyrańska, Boguszyn, 1928 r.*

### Filia w Chociczycy nowej szacie

Filia Biblioteczna w Chociczycy zyskała nową szatę. 14 lutego nastąpiło oficjalne otwarcie filii w Chociczycy. Na otwarcie przybyli: wójt gminy Aleksander Podemski, sołtys i radny z Chociczycy Wincenty Pawelczyk oraz dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej Barbara Langner. Przy kawie rozmawiano o problemach filii, o zagospodarowaniu ogródka przy bibliotece oraz o planach pracy filii.

Filia w Chociczycy jest jedyną biblioteką w gminie, która posiada podjazd dla niepełnosprawnych. Wnętrze biblioteki jest przestronniejsze i bardziej nowoczesne.

W wypożyczalni dostępne są dwa stanowiska komputerowe z bezpłatnym dostępem do Internetu. Skorzystać można także z kserokopiarki, drukarki i skanera.

Z biblioteki można skorzystać pięć razy w tygodniu w następujących godzinach: poniedziałek, środa i piątek od godz. 12:30 do godz. 18:30, we wtorek i czwartek od godz. 8:30 do godz. 14:30. Na zajęcia popołudniowe zapraszamy dzieci i młodzież oraz dorosłych. Godziny spotkań cyklicznych uzgodnione zostaną z bibliotekarzem. Przy bibliotece może powstać np. Klub Hobbystów, Aktyw biblioteczny lub inne koła zainteresowań.

W jaki sposób zostanie wykorzystana odnowiona filia w dużej mierze zależy od mieszkańców. Czy będzie to tylko miejsce wypożyczania książek, czy będzie to także miejsce spotkań - zależy w dużej mierze od Państwa pomysłów i inicjatyw. Serdecznie zapraszamy wszystkich do współpracy.

Krystyna Muzolf

## Koncert życzeń w bibliotece

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą wzięła udział w międzynarodowej akcji „Pomyszkuj w bibliotece - Tydzień z Internetem 2011”.

„Tydzień z Internetem 2011” to międzynarodowa akcja trwająca od 28 lutego do 5 marca, koordynowana przez Telectre-Europe, pod honorowym patronatem Neelie Kroes – europejskiej komisarz ds. agendy cyfrowej. Na potrzeby akcji został uruchomiony specjalny internetowy licznik, który pozwolił na policzenie liczby jej uczestników we wszystkich krajach. Koordynatorem polskiej edycji była Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, realizująca Program Rozwoju Bibliotek. W Polsce „Tydzień z Internetem 2011” był skierowany przede wszystkim do osób starszych, bowiem ponad 10 milionów Polaków po pięćdziesiątym roku życia nie korzysta z Internetu, a biblioteka jest znakomitą miejscem, by zachęcić i nauczyć osoby starsze używania komputera i Internetu.

Koncert życzeń odbył się w nowomiejskiej bibliotece w dniu 3 marca o godz. 17.

Uczestnicy koncertu mogli wyszukać na stronach www. YouTube.pl ulubione piosenki z dawnych lat i nie tylko, a następnie wspólnie ich wysłuchać, przy okazji dzieląc się z innymi uczestnikami spotkania wspomnieniami czy anegdotami związanymi z ulubioną piosenką.

Przy pomocy pracowników biblioteki mogli znaleźć dodatkowe informacje o piosence i wykonawcy, a także poznać podstawy obsługi komputera. Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania zarejestrowali swój udział w internetowym liczniku akcji „Tydzień z Internetem 2011”.

Spotkanie odbyło się w miłej atmosferze. Przy kawie i ciastku oraz dobrej muzyce szybko minął wspólnie spędzony czas.

Krystyna Muzolf

## XV GMINNY FESTIWAL PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

**NOWE MIASTO 2011 ODBĘDZIE SIĘ  
14.04.2011R. O GODZ. 10.00**

**REGULAMIN, INFORMACJE I ZAPISY W  
PRZEDSZKOLACH I GOK-U.**

**OD 10 MARCA 2011 W KAŻDY CZWARTEK  
W GODZ. 17:00 - 19:00 W SALI GOK-U SPECJALNE  
ZAJĘCIA PRZYGOTOWUJĄCE  
DZIECI DO FESTIWALU  
(DOBÓR PIOSENEK, PRÓBY ŚPIEWU)**

**ZAPRASZAMY!!!**

# Karawana Eskimosów w Nowym Mieście

9 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w muzyczną podróż zabrała nas „Karawana Eskimosów”. Jest to nowotomski zespół grający alternatywny rocka oraz melodyjne ballady o niebanalnych, pełnych emocji tekstach.

Około godziny 18 rozpoczął się pełen energii koncert. Wokalista i jednocześnie założyciel zespołu - Rafał Putz - miał bardzo dobry kontakt z publicznością, która choć nielicznie zgromadzona, została doprowadzona do szaleństwa. Zespół „Karawana Eskimosów” powstał jesienią 2009. Wiosną 2010 roku odbyły się pierwsze próby, a pierwszy koncert odbył się 17 czerwca 2010

w Nowotomskim Ośrodku Kultury przy współpracy Nowotomskiej Biblioteki Publicznej. Zespół koncertuje głównie na terenie województwa wielkopolskiego, bierze także udział w festiwalach rockowych: m.in. Zielonogórskim Międzynarodowym Festiwalu Rockowym – Rock Nocą. Wokalista zespołu spytany o to, skąd wzięła się taka nazwa, odpowiedział: „Chodzi o



zderzenie dwóch światów, dwóch kultur, dwóch żywołów. Tym jest właśnie Karawana eskimosów”. W skład formacji wchodzi instrumentalista grający na gitarze elektrycznej, perkusji, gitarze akustycznej oraz gitarze basowej. Zespół bazuje na swoich własnych tekstach, które mają poetycki wydźwięk. Poruszają one tematy miłości, przemijania oraz są pełne metaforycznych odniesień do różnych tekstów kultury m.in. Biblii. Zebrani na

widowni szczególną uwagę zwrócili na ekspresywną grę perkusisty, który wraz ze swoim instrumentem tworzył jedną całość. W tym wypadku stwierdzenie, że „czarował!” jest jak najbardziej trafne, bowiem nie było to tylko bezmyślne tłuczenie, lecz współgrające z resztą zespołu współbrzmienie.

Już podczas pierwszego utworu publiczność wpadła w zachwyty. Można było zauważyć rytmiczne podrygiwanie, a siła oklasków wzrastała z każdym kolejnym kawałkiem. Oczywiście zespół na życzenie zebranych na widowni zagrał kilka utworów na bis. Ballady przygotowane na koncert wprawiły

widzów w refleksję, utwory szybkie i pokazujące kunszt techniczny grających zdumiewały. Godzinny koncert okazał się być zdecydowanie za krótki! Obecna na koncercie Kinga, zapytana o wrażenia odpowiedziała „Ten zespół jest rewelacyjny! Nie żałuję, że przyszedłam na koncert. Teksty dały mi pozytywną energię, jeszcze dzisiaj odnajdę próbki ich piosenek w Internecie, na pewno będzie mi zależało, by kupić ich płytę.”

Zespół jest w trakcie przygotowania do nagrania swojej pierwszej autorskiej płyty, na której znajdują się kompozycje, które można było usłyszeć na koncercie 9 lutego.

„Karawana Eskimosów” przybyła do Nowego Miasta z inicjatywy Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury.

Dagmara Świerkowska

## Święto Kobiet

Pewnego dnia w reportażu zamieszczonym w jednej z kobiecych gazet przeczytałam: „*Kiedy kobieta jest piękna? Kiedy mężczyźni ją za taką uważają?*” Na kilka dni, przed naszym świętem – Dniem Kobiet postanowiłam sprawdzić, jak wygląda ideał kobiety według mężczyzn.

Spytałam kilku swoich znajomych, a także kilku przypadkowych przechodniów. Niektóre z wypowiedzi, które usłyszałam pragnę zamieścić na łamach gazety.

„*Nie można zamknąć kobiety idealnej w kilku cechach... Na kobietę idealną składa się całość, mężczyzna pokochuje u niej cechy, które u innych kobiet go irytują, przy czym w ogóle nie zdaje sobie z tego sprawy, więc nie można wyliczyć kilku prostych cech, bo było by do kłamstwem. Pozwól sobie powiedzieć, że miłość jest nieobliczalna i rządzi się swoimi niepojętymi prawami!*” - wypowiedź anonimowa.

„*Kobieta idealna nie posiada nagłych wahań nastrojów. Jej postępowanie zachowuje ciąg logiczny. Każde zachowanie da się u niej wy tłumaczyć w jasny i zrozumiały sposób. Jej decyzje są zawsze dobrze przemyślane.*” - Krystian K.

„*Ideal jest kwestią indywidualną, Oczywiście ważne jest pierwsze wrażenie, wewnątrz nad wygląd. No i musi być sobą... jej oczy muszą mieć taki power, żeby topiły lodowce, żadnej ściemy. A gdyby nie lubić robić zakupów, to byłoby super*” - Zółw

„*Kobieta staje się idealna jedynie w oczach zakochanego w niej mężczyzny.*” - A.K.

„*Kobieta idealna to taka, która jest sobą, mówi co myśli i uśmiecha się.*” - Kacper

„*Ja nie będę doszukiwać się nie wiadomo czego i powiem: musi*

*być ruda!*” - przypadkowy przechodzień.

W wypowiedziach zostało ukazanych wiele cech kobiet. Można jednak wyciągnąć jeden wniosek. Mężczyznom wcale nie chodzi, wbrew opinii, o kobietę niezmiernie piękną zewnątrz, w dodatku o wymiarach 90-70-90. W większości poszukują tej prostolinijnej i zwyczajnej. Natomiast tak zwane „coś” drzemie w każdej z nas! Dlatego w nasze święto, a także we wszystkie pozostałe dni w roku bądźmy sobą i nie próbujmy się zmieniać na siłę. Cały nasz urok leży w naszym wnętrzu, zatem najważniejszą rzeczą jest pracowanie nad pięknem wewnętrznym. Choć jak wiadomo, że każda z nas uwielbia dbać także o swój wygląd zewnętrzny, co dodaje uroku osobistego :-)

Dla Panów którzy nie wiedzą jaki подарunek uczynić swojej kobiecie, kilka propozycji, które wybrały kobiety:

bukiet kwiatów – klasycznie, tradycyjnie i cieszy, kolacja – w zależności od talentów kulinarnych w domu lub w restauracji,

wyreczenie w obowiązku domowych – wersja light, chociaż niektórym Paniom wystarczy,

biżuteria – prezent ze smakiem

czekoladki – gdy Pani nie jest na diecie, w przeciwnym razie prezent nie trafiony,

wycieczka do ciepłych krajów (?) hmm, prezent wymarzony przez wiele Pań,

zakup!!! – wersja dla mężczyzn zdolnych do poświęceń.

Są to pomysły kobiet, które odpowiedziały na moje pytanie, ale zawsze można wykorzystać swoją własną inwencję twórczą. Skorzystajcie Panowie w przyszłym roku z tych cennych rad.

Dagmara Świerkowska

# Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



## PODRÓŻE KULINARNE: GRECJA

Tym razem zaproszam Państwa w podróż kulinarną po różnych zakątkach świata. Rozpoczynając naszą wyprawę, zapraszam dzisiaj do Grecji - odrobina przyjemności chociaż w kuchni. Kuchnia grecka przybliża wiele ciekawych smaków. Nie wymaga wielkiej wprawy, dokładnego mierzenia czasu gotowania czy ważenia składników co do grama. Grecy lubią swobodę, a nawet pewien chaos.

Greckie gotowanie wyjdzie nam z pewnością na zdrowie, bo dieta śródziemnomorska, a zwłaszcza dieta kretańska, należy do sprawdzonych i powszechnie aprobowanych. Owoce, warzywa, oliwa i doskonale czerwone wino - oto sekret długowieczności i dobrego samopoczucia mieszkańców Grecji.

Podstawą tej kuchni jest oliwa z oliwek. Służy do smażenia, dodawana jest do sałatek (jak dla nas w niewyobraźalnie dużych ilościach), stanowi składnik wielu sosów i potraw. Każda gospodyni grecka ma żelazny zestaw przypraw i produktów, który pozwala na przygotowanie większości greckich dań. Na nasze szczęście wszystkie te produkty można kupić w Polsce bez większego problemu, a mianowicie:

- wspomnianą już wcześniej oliwa extra virgin tylko do sałatek, a ta z drugiego tłoczenia do wszystkiego, ocet winny (czerwony), oliwki (zielone i czarne), liście winogron, figi, rodzynki, orzechy włoskie

- młode mięso: jagnięcina lub cielęcina, mięso mielone, kurczak, ryby morskie

- pomidory, ogórki, czerwona papryka, cukinia, szpinak, bakłażan, fasola, soczewica

- ciasto francuskie lub ciasto filo (bardzo cienkie ciasto)

- oregano, mięta, tymianek, rozmaryn, czosnek, koper.

Pokróćcie chciałabym przedstawić jak wygląda dzień w Grecji

- oczywiście od kuchni.

Greckie śniadanie jest zaprzeczeniem tego, co kojarzy nam się z posiłkiem mającym dostarczyć energii na pierwszą połowę dnia. Grecy wypijają z rana kawę i jest to najczęściej okazja do pierwszego spotkania w tawernie (a tawerna to jakby dodatkowy pokój greckiego domu). Głównie mężczyźni spotykają się i obowiązkowo omawiają wydarzenia dnia, oczywiście przy lampce wina, ouzo czy raki). Pierwszy w naszym rozumieniu posiłek to obiad, który jada się w godzinach 13.30- 17.30. Wtedy wszystkie lokale gastronomiczne są szczerze wypełnione. Na stołach ładuje po kilka talerzy z zakąskami mezedes, sałatką i ciepłym daniem głównym. Taki obiad może trwać nawet do trzech godzin. I nie pomylili się ten, kto powiedział, że w Grecji życie toczy się przy stole. Ostatnim, ale zarazem głównym posiłkiem dnia jest kolacja, jedzona zazwyczaj w restauracji lub w tawernie około godziny 22.00 a nawet 23.00. Menu na kolację niewiele różni się od tego na obiad. Są to w większości te same dania, z wyjątkiem tych cięższych, bardziej kalorycznych. Ale za to podaje się więcej wina. Każdy posiłek kończy porcja świeżych owoców, albo - znacznie rzadziej - ciasta.

Nieodzownym dodatkiem greckiej kuchni jest miejscowe wino. Do najpopularniejszych należy retsina - młode wino, po wloczeniu leżakuje tylko kilka tygodni i już można podawać na stół. Innym trunkiem jest ouzo i raki.

A oto kilka propozycji dla Państwa:

### GRECKA POMIDOROWA

Składniki: 3l bulionu, 400 ml puree pomidorowego, puszka kon-

centratu pomidorowego, 6-8 łyżek drobnego makaronu, 300g tłustego białego sera lub fety, natka pietruszki, sól, pieprz.

Sposób przyrządzania: zagotować bulion z puree pomidorowym oraz koncentratem i wrzucić do niego makaron i przyprawę. Na talerzu rozkruszyć ser, zalać go zupą i posypać natką pietruszki.

Jest również wersja z jajkami wybijanymi do zupy - delikatnie, aby nie rozlały się - gotowanymi około 3 minut. Następnie należy je wyjąć na talerz, posypać serem, zalać zupą i dodać natkę pietruszki (osobiście nie przepadam).

### SAUWLAKI - SZASZŁYKI Z KURCZAKA

Składniki: 1 1/2 kg filetów z kurczaka, 2 cytryny, główka czosnku, 2 gałązki rozmarynu, łyżka ziarnistego pieprzu, 3 łyżki gorczycy, 1/2 szkl oliwy.

Sposób przyrządzania: mięso pokroić w kostkę (około 3-4 cm). Z cytryny otrzeć skórkę i połączyć ją ze zgniecionym czosnkiem, rozmarynem, zmielonym pieprzem i gorczyczą oraz z oliwą. Dodać sok z cytryny i zmiksować. Zamarynować mięso dzień wcześniej. Nabijać na patyczki i smażyć na rozgrzanej oliwie lub piec na grillu, smarując marynatą.

### POŁĘDWICA WIEPRZOWA Z SUSZONYMI ŚLIWKAMI

Składniki: 4 kawałki poledwicy wieprzowej po około 200g, 20 suszonych śliwek, puszka zielonego groszku.

Sos: 0,7 szkl. białego lub czerwonego octu winnego, 0,7 szkl. czerwonego wina, 1 szkl. miodu, sól, pieprz.

Sposób przyrządzania: Poledwice nacinamy wzdłuż, tak, aby powstały kieszonki. Mięso lekko rozwałkowujemy, nacieramy solą i pieprzem. Do każdej kieszonki wkładamy po 5 śliwek i wiązujemy mięso nitką. Pieczemy na grillu lub w piekarniku po mocno nagrzaną grzałką 15 minut (jeżeli mięso jeszcze jest jeszcze twarde zostawiamy w piekarniku). W tym czasie odczekamy groszek, miksujemy, doprawiamy łyżką oliwy i octu, solą i pieprzem. Do rondla wlewamy ocet, wino i miód i podgrzewamy aż sos zgęstnieje. Upieczoną mięso kroimy na plasterki, polujemy sosem i podajemy z groszkiem lub z pieczonymi ziemniakami.

### DORADA PO GRECKU

Składniki: 2 sprawione dorady (do kupienia w marketach), 4 suszone pomidory, opakowanie fety, łyżka sezamu, sól, pieprz, 2 gałązki rozmarynu, cytryna, 6 ziemniaków, tymianek oliwa oliwek, garść czarnych oliwek, mąka do panierowania

Sposób przyrządzania: ziemniaki wyszorować, gotować 10 minut a po wystudzeniu pokroić na ćwiartki. Rybę natrzeć solą i pieprzem, skropić sokiem z cytryny i na 1 godz. włożyć do lodówki. Następnie rybę panierować i smażyć na mocno rozgrzanej oliwie. Pomidory i oliwki posiekać, wymieszać z fetą. Do środka ryby włożyć farsz, zamknąć wykałaczką. Rybę ułożyć w naczyniu, obok poukładać ziemniaki, wszystko polać oliwą. Sezam lekko uprażyć, posypać rybę i położyć rozmaryn. Ziemniaki posypać tymiankiem. Wszystko zapiec 15 minut w 160 stopniach.

### NALĘŚNIKI Z NADZIEMIEM FIGOWYM

Ciasto przygotowujemy jak na zwykłe naleśniki

Farsz: 5 świeżych fig (ewentualnie suszone, ale trzeba je namoczyć), 2 pomarańcze, 4 łyżki masła, 2 łyżki cukru.

Sposób przyrządzania: figi obrać i pokroić w kostkę. Cukier rozpuścić w maśle na patelni dodać figi i sok z dwóch pomarańczy. Do

ciasta dodać otartą skórkę z pomarańczy, zsmżyć na oleju i zawijać w rożki z fígowym farszem.

### LEMONIADA Z TESALII

Składniki: 5 cytryn, ½ kg cukru, 2 szkl. wody niegazowanej, 2 laski cynamonu

Sposób przyrządzenia: z cytryn wycisnąć sok. W naczyniu zagotować wodę, skórkę cytrynową i cynamon. Syrop precedzić i rozpuścić w nim cukier, dodać sok z cytryn i przelać do butelki. Lemoniadę przechowywać w chłodnym miejscu przez około 10 dni. Rozcieńczać w wodą w stosunku 1:3.

To zaledwie kilka propozycji tej kuchni. Oczywiście w tawernach całego kraju jada się bardzo dobrze nam znaną i lubianą sałatką grecką (feta, pomidory, ogórki, oliwki, oliwa), bardzo ważne miejsce w menu zajmuje mussaka (zapiekanka: bakłażany, ziemniaki, mięso pomidory), również keftedes (kulki z siekanego mięsa), dolmades (rodzaj gołąbków tyle, że w liściach winogron) i wspomnianie wcześniej souvlaki (szaszłyki). Zachęcam do odtworzenia dobrej, domowej greckiej kuchni w naszych polskich domach. Przyjemność dla podniebienia gwarantowana. SMACZNEGO!

Katarzyna Mikołajczak

## Wspomnienie zasłużonego...

**11 lutego 2011 r. odszedł od nas człowiek, który przyczynił się do rozwoju edukacji na terenie ziemi nowomiejskiej i jarocińskiej. Człowiek o wielkim sercu, ogromnej życzliwości, ciepłej i przyjaznej naturze.**

Jerzy Zdzisław Jędrzejewski urodził się 7 maja 1936 r. w Kruczynie. Po ukończeniu Liceum Pedagogicznego w Krotoszynie w 1961 r. rozpoczął Studium Nauczycielskie w Poznaniu, kolejno uzyskał tytuł magistra na Wydziale Filologiczno-Historycznym na WSP w Opolu. W 1973 r. ukończył studia podyplomowe w Instytucie Nauk Politycznych na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Swą pracę dydaktyczną rozpoczął w szkole w Kruczynie ucząc wieczorowo dorosłych. Następnie został nauczycielem w Szkole Podstawowej w Kolniczkach, a od 1965 r. w Boguszynie. W 1973 r. objął stanowisko dyrektora ówczesnej Szkoły Podstawowej nr 3 w Jarocinie (obecnie Zespołu Szkół im. 750-lecia Jarocina). Funkcję tę pełnił do 1992 r. Był pracownikiem w Wydziale Oświaty na stanowisku wizytatora historii w powiecie jarocińskim.

Otrzymał nagrody: Złoty Krzyż Zasługi Warszawa 1977 r. uchwałą Rady Państwa, nagroda drugiego stopnia 1977 r. Polonia Restituta Ministra Oświaty, oznaka za zasługi dla województwa kaliskiego 1982 r., medal za zasługi dla rozwoju ziemi jarocińskiej 1983 r., Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 1986 r. za szczególnie wyróżniającą pracę pedagogiczną, Nagroda Kuratora Oświaty i Wycho-

wania w Kaliszu 1990 r., Nagroda Kuratora Oświaty w Kaliszu za znaczące osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 1992 r.,

Jerzego Jędrzejewskiego wspominamy jako człowieka o ogromnej wiedzy i pasji wykonywanego zawodu. Był wspaniałym nauczycielem. Przez całe życie doskonalił swą wiedzę. Bardzo dużo podróżował. Zwiedził wiele zakątków świata. Działał społecznie, ale przede wszystkim był mentorem wielu pokoleń w zdobywaniu wiedzy teoretycznej, nauczycielem życia. Potrafił doradzić, był wrażliwym i pełnym pokory człowiekiem.

W ostatnich chwilach na emeryturze z godnością przyjmował cierpienia w związku z chorobą, z którą się zmagał. Nigdy się nie poddawał. Zmarł nagle 11 lutego 2011 r. w Jarocinie mając 74 lata. Został pochowany 15 lutego 2011 r. na Cmentarzu Parafialnym w Kolniczkach w rodzinnym grobie.

*„Po dalekiej podróży do domu rodzinnego wrócił jak strudzony pielgrzym. Swą pracą i poświęceniem zapisał się w naszych sercach na zawsze.”*

Julia Rzepka - na podstawie informacji od Marcina Jędrzejewskiego

## UKS Ziółka Kłęka i kolejny sukces!

W niedzielę 27.02.2011r. zespół UKS Ziółka Kłęka uczestniczył w Ogólnopolskim Festiwalu Kobiecej Piłki Nożnej w Li-skowie. Nasz zespół wystąpił w dwóch kategoriach wiekowych 2000 i 1998. Obydwa zespoły wygrały swoje grupy wiekowe. Zespół rocznika 2000 wystąpił w składzie: Karolina Berdyszak, Martyna Boguszynska, Klaudia Cicha, Laura Cichoń, Natalia Frąckowiak, Alicja Krzykos, Klaudia Nogalska, Sandra Orwat, Roksana Skoracka. W drużynie rocznika 1998 wystąpili: Weronika Roszyk, Laura Czudzińska, Weronika Wolska, Dominika Jakubowska, Aleksandra Jankowiak, Julia Cicha, Julia Mikołajczak, Klaudia Nogalska, Alicja Krzykos i Martyna Boguszynska. Młodsze dziewczynki wygrały trzy mecze i jeden zremisowały. Stosunek bramek 16 zdobytych, jedna bramka stracona! Starsze dziewczyny tak samo jak młodsze trzy mecze wygrały i jeden zremisowały. Stosunek bramek 11 / 2.1

trener Ireneusz Janicki





**RIWAL** Sp. z o.o.

e-mail: [biuro@riwal.com.pl](mailto:biuro@riwal.com.pl)

[www.riwal.com.pl](http://www.riwal.com.pl)

*ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą  
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634*

**Oferujemy**  
**OKNA PCV,**  
**STOLARKĘ ALUMINIOWĄ**  
**PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ**

**Dla klientów z okolic Nowego Miasta  
specjalne rabaty !!!**

**UWAGA!**

*Skorzystaj z naszej  
oferty reklamowej!*

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)  
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!  
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-  
nia!*

*Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!  
Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!  
Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!*

*Teraz łatwiej się z nami skontaktować.  
Możesz wysłać zlecenie: [lokalne@interia.pl](mailto:lokalne@interia.pl)  
Zadzwoń: (0) 697-020-711  
lub dostarczyć reklamę  
w jedno z naszych miejsc kontaktowych.*

**Zapraszamy!!!**

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-  
macje i materiały można składać w czytelnii  
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym  
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

*Redakcja WL*

**WIADOMOŚCI**  
**LOKALNE**

*Kupon na bezpłatne  
ogłoszenie*

• Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

• \_\_\_\_\_

• \_\_\_\_\_

• \_\_\_\_\_

## Walory przyrodnicze naszej gminy

Dnia 25 lutego w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą odbyło się spotkanie z Anną Andrzejewską – pracownikiem Nadleśnictwa Jarocin. Pani Anna przyjechała w zastępstwie Krzysztofa Schwartz, który z powodów zdrowotnych nie mógł do nas przybyć. Ania Andrzejewska - mieszkanka naszej gminy - bardzo ciekawie opowiadała o roślinności i zwierzętach zamieszkujących nasze rejony. Wykład poparty był ciekawą prezentacją urokliwych miejsc w naszej gminie. Można było zapoznać się z rzadkimi roślinami i zwierzętami zamieszkującymi nasze tereny.

Krystyna Muzolf



## „Komputer nie tylko dla młodych”

Pod takim tytułem Biblioteka Publiczna Gminy rozpoczyna kurs komputerowy dla wszystkich chętnych, którzy chcą zgłębić tajniki komputera i Internetu.

Prosimy wszystkich, którzy chcą skorzystać z darmowego szkolenia o zgłaszanie się do biblioteki osobiście lub telefonicznie pod numerem (61)287-46-18 do dnia 15 marca. Biblioteka dysponuje 8 miejscami przy komputerach dlatego jednorazowo możemy przeszkolić tylko taką ilość osób. M.T.

## Walentynkowe zabawy z Kubusiem Puchatkiem

**Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą jak co roku zorganizowała pod okiem Małgosi Pacholskiej ferie zimowe dla dzieci. Każdy mógł coś dla siebie wybrać.**

10 lutego odbyły się zajęcia w Oddziale dla Dzieci pod tytułem Zabawy z Kubusiem Puchatkiem dla sympatyków bohaterów Stumilowego Lasu. Dzieci przyniosły swoje ulubione pluszaki, a z racji zbliżających się Walentynek miały okazję wykonać kartki walentynkowe dla ulubieńców. Pomysłów jak zawsze było wiele, mnóstwo serduszek, bo przecież to walentynki, nawet znalazła się kartka w kształcie torciku. Kolejnym zadaniem było układanie puzzli z wizerunkami Kubusia i jego przyjaciół. Dzieci świetnie sobie poradziły z tym zadaniem, które zakończyło się opowiadaniem historyjki na temat ułożonego obrazka. Pod koniec zajęć został ogłoszony mini konkurs na najpiękniejszy portret Kubusia Puchatka. Uczestnicy bardzo się starali, aby ich praca była najpiękniejsza. Jednakże organizatorka uznała, że są one równie piękne i nagrodziła wszystkie dzieci słodkimi, drobnymi upominkami i słodyczkami. Zadowolone wróciły do domu, a wykonane przez nich kartki walentynkowe oraz portrety można było oglądać w Oddziale dla Dzieci.

Aktywna Mama i PaM

## BIZNESOWE ROZGRYWKI W BIBLIOTECE



9 lutego 2011r. w czytelni biblioteki odbył się turniej gry w Eurobusiness dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. Mimo informacji w prasie, wywieszeniu plakatów i wysłaniu indywidualnych zaproszeń na portalu Nasza Klasa zgłosiło się tylko 9 osób. Turniej rozegrano w dwóch drużynach. Rozgrywki trwały blisko 1,5 godziny. Po podliczeniu zgromadzonych środków oraz nieruchomości komisja przyznała ewidentnie I miejsce Annie Stachowiak, na II i III miejscu uplasowali się Filip Roszak i Michał Narojczyk. Uczestnicy w nagrodę otrzymali nagrody książkowe, dyplomy oraz słodycze.

PaM

# Piętnasty raz o Puchar Rady Gminy

W sobotę 19-go i w niedzielę 20-go lutego odbył się XV Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

W dwudniowych zawodach (sobota-niedziela) w XV turnieju udział wzięli zawodnicy z 6 gmin: Jarocin, Środa Wlk., Jaraczewo, Krzykosy, Zaniemyśl i Nowe Miasto nad Wartą.

W turnieju udział wzięło 61 uczestników i jest to mniej w porównaniu z rokiem poprzednim o 7 uczestników, (w tym 11 pań) w 8 kategoriach wiekowych.

Najstarszym uczestnikiem był Stanisław Kujawa (Jarocin) rocznik 1940, który otrzymał od organizatorów pamiątkową statuetkę.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali statuetki, pierwsza trójka medale i dyplomy, które wręczyli wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Janusz Janicki, dyrektor szkoły w Kolniczkach Jarosław Wawrzyniak oraz Czesław Jarecki -wieloletni przewodniczący rady gminy, współorganizator i prowadzący zawody.

Nagrody zostały ufundowane przez Radę Gminy Nowe Miasto nad Wartą, a do organizacji zawodów włączyła się Szkoła Podstawowa w Kolniczkach. Czesław Jarecki

**Wyniki XV turnieju tenisa stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą:**

## **I kategoria – dziewczęta szkoły podstawowej**

1. Oliwia Kropska – Mieszków
2. Agnieszka Mikołajczak – Utrata
3. Oktawia Rowicka – Szyplów

## **II kategoria – dziewczęta gimnazjum**

1. Joanna Wicijowska – Klęka
2. Emilia Krajewska – Wolica Nowa
3. Daria Miłozzyk – Utrata

## **III kategoria – panie powyżej 16 lat**

1. Danuta Szymkowiak – Jarocin

2. Judyta Pasternak – Wolica Nowa

## **IV kategoria – chłopcy szkoły podstawowej**

1. Krzysztof Katafiasz – Środa Wlkp.

2. Krzysztof Maćkowiak – Szyplów

3. Marcin Michalski – Nowe Miasto

## **V kategoria – chłopcy gimnazjum**

1. Wojciech Idkowiak – Nowe Miasto

2. Albert Ostrowski – Nowe Miasto

3. Hubert Drzewiecki – Wolica Nowa

## **VI kategoria – panowie rocznik 1994 –1981**

1. Waldemar Nawrocki – Gola k/Jaraczewa

2. Waldemar Wolniak – Boguszyn

3. Łukasz Wachowiak – Boguszyn

## **VII kategoria – panowie rocznik 1980-1961**

1. Wiesław Kujawa – Zaniemyśl

2. Krzysztof Stawowy - Gola

3. Krzysztof Guźniczak – Środa Wlkp.

## **VIII kategoria – panowie rocznik 1960 i starsi**

1. Andrzej Szymczak – Cielcza

2. Henryk Marciniak – Czarnotki

3. Krzysztof Zimoch - Krzykosy

4. Stanisław Kujawa – Jarocin

Czesław Jarecki



**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Flórczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Lugańska 1. 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102